Ameti
NIUS

- K36823207C

PASQYRAT FINANCIARE

Mbeshtetur ne Ligjin Nr 9228 date 29,04.2004 "' Per kontabilitetin ¢ Pasqyrat financiare ",
te ndryshuar dhe ne Standartel Kombetare te Kontabilitetit (I PERMIRESUAR) -SKK2)

VITI 2015
Te dhenat identifiknse Te dliena fte (jera
Emri Ameti X Individ
Pasqyrat financ
NIPT K36823207C Te konsol
ADRESA Viore
Manedha X Lek
Data e krijimit 25,02.2003 Euro
Nr I regjistrit Treg 29239 Rrumbullakimi 0
Periudhn kontabel
Fusha e veprimtarise Ndertime 1
W ¢ Nga0L1.01.2015 Deri 31.12.2015
Administrator Anila Aligkaj h
Dataeplotte PF 10.03.2016
L0

)
/
/




Ameti

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2,015
Shenime | Periudha ‘Periudha -
Nr AKTIVET “[tab koresp]  Raportuse paraardhese
1__]1L, - Aktivet mouetare Gl 183,318 288,338
1.1> Arka Al 183318 183,318
1.2 > Banka A2 - 105,020
2 |2 - Investime ; - -
2.1 > Ne tituj pronesie te njesive ck brenda grupit .
2.2 > Aksione te veta
2.3 > Te tjera financiare
3 |3- Te drejta te arkelushme 509,939,345 513,394,163
3.1 > Ngaakliviteti 1 shfrytezimit Cl 502,714,301 506,170,119
3.2 > Nga njesite_ekonomike brenda grupit C2 ! (PR—————
3.3 > Nea njesite ekonomike kuka_inleresa pjesemarese C4 A A
34> Te tjera - TATIM FITIMI . Cc3 3,404,458 3,404,458
3.5 > Kapital I nenshkruar I papaguar Pasq# kap 2 I
3.6 > Instumenta te tjera_borxhi Sh.Speg
_______ 3.7 > Investime te tjera_financiare Sh.Spjeg
38> Te tjera TV.SH Rakor Tvsh 120,586 119,586
. > Investime te tjera financiare -Parapagime per blerje toke 3,700,000 3,700,000
4 4 - Inventari - -
i 4.1 > Lendet ¢ para ¢ materiale te_konsumushmie Dy | - I [ B
4.2 > Prodhimi ne proces e giysem te gateshme p2 . - o -
4.3 > Produkte te gateshme D3 -
4.4 > Mallra per rrishitje. D4 [
4.5 > Akiivet biologjike ( gje e gjalle ne ritje ¢ majmeri) D5 - 3
4.6 > Inventare ¢ le etj, tetjera Dé
4.7> Aktive Afat gjata per shitje D7 - o
_______ 4.8 > Parapagime_ per_inventar elj | D8 _— -
| 4.9 > Mallra e materiale ne pritje D9 -
5 _15-Shpenzime te shtyra E2 - -
6 __17-Te arketushme nga te ardh e kostatuara Ardhanal
I AKTIVET TOTALE AFASHKURTERA 510,122,663 513,682,501
7 |7 = Investime financiare s - -
... 7.1 > Tituj pronesie ne njesile_ekonomike brenda grupit | Sh.Spjeg
1.2 > Tituj te huadhenjes ne njesite ek brenga grupit Sh . Spieg . o
7.3 > Tituj te tjerc Sh . Spjeg
8 8- Aktivet ‘materiale o G stk A 814,120 11,017,650
[ 8T>Toka- 1 U - -
_18.2 > Ndertesa U . -
8.3 > Impiante - makineri ¢ paisjc U 569,563 711,954
8.4 > Mjcte trasporti U - -
8.5 > Paisje zyre elj elj U 244,557 305,697
8.6 > Parapagime per aklive materiale dhe ne proces U - -
9 |9 - Aklivet Biologjike Sh. Spleg - &
10 [10- Akilyet jo materlale 8h . Spleg - -
10.1 > Koncesione, patenta, lisdhenca , marka etj Sh.Spleg
10.2 > Eniri [ mire Sh . Spjeg
10.3 > Parapagime per A A jo materiale Sh . Spleg
II JAKTIVET TOTALE AFATGJATA 814,120 1,017,650
M [ER0E TR
wia,ed | 11 sta00,152
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Ameti

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2,015
Perludha Perludha -
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Raportuse Paraardhese
| | DEYYRIMET AFASIIKURTERA pib AR ] T 0 1.:328,050
gt 11> Tityj_e huamarjes Sh.Spjeg .
1.2 >Detyrimet_ndaj institudioneve te kredise S — ]
1 L3> Arketime ne avance per porosi L3 0
_____ 1.4 >Te pagushme per_aklivitetin e shirytezimit LML 0
[.5 >Defiesa le pagushine (mallra_c tj ne pritje) N
1.6 >Te pagushme_ndaj njesive ek brenda goupit 0
L 1.7 >Te pagushme ndaj njesive ck ku ka interes pjesmarja L4 0 |
1.8 >Te_pagushme ndaj punonjesve dhe sig shogerore / shendetes LT 0 328,050
1.9 >Te_pagushme per_detyrinet tatimore - Tatim Fitimi _C3 0
1.10>Te_pagushme per_detyrimet tatimore - T V SH 1 bl4shit 0
_____ .11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div etj 0 ]
| ____| L1l >Te pagushme per delyrimet Doganore 0
2 1 > Huara fe tjera Mehillaj SHPK i 0 2,246,247
3| TE_ ARDHURA TE SHTYRA | (i MR i
41 PROVIZIONE f
I | TOTALII DETYRIMEVE AFASHKURTERA 0 2,574,297
5 [ DETYRIMET AFATGJATA R e o) 530
a 5.1> Tiwj e huamarjes Sh. Spjeg
3.2 >Detyrimet_ndaj_institudioneve te kredise L2 0 |
5.3 > Arkelime ne avance per porosi L3
54>Te pagushme per_aktivitetine shfrytezimit 4+ 4 |
55>Deftesa te pagushme N -1 o
_____ 5.6 >Te pagushme_ndaj njesive ek brenda grupit e Sh. Spjeg e
—__.L 5.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja Sh.Spjeg j |
58>Te ljera te pagushme V-6
6 | TEPAGUSHME PER SHPENZE KOSTATUARA
. 7| TE ARDHURA TE SHTYRA LE LU i 50
8 | PROVIZIONET il il pivaimeghiv s KR Bl iefi Heatag sy ol 0
8.1 > Provizione per pesione
8.2 >Provizione te tjera o
_..9 | DETYRIME TATIMORE TE SIITYRA i
11 | TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
HIIDETYRIME TOTALE(I +1I) 0 2,574,297
10 | KAPITALI DHE REZERVAT
10.1> Kapitali I neneshkruar 424,786,766 424,786,766
10.2 > Primi 1 lidhur me kapitalin 0 0
10.3 > Rezerva rivleresimi 0 0
10.4 > Rezerva te tjera 22,357,198 22,357,198
A Rezerva Ligjore 22,357,198 22,357,198
_____ Rererva Statuore 0 0
____________ Rezerva te tjera 0 0
_____ 10.5 > Fitimi I pashperndare e . - 1o, 64,981,891 66,462,104
106>F|lim!}lumbjn e Vitit ushtrimor -1,189,072 Lo1480,213
v TOTALI I KAPITALIT 510,936,783 512,125,855
V | TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT W §siboabss| T TTsia o0, 5]
|
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Ametl

PASQYRA E PERFOMANCES 2,015
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SH PBNZIMEVE SIPAS NATYRES )
T Refer- Nr Periudha ~Periudha
Nr Pershkr!ml | slementove llogar Raportuse paraardhese
ol Bl LRI R i hifd e poE
ARDHURAT; GIITHESE] 2] éﬁﬁ“?«i?ﬁ e e )
1 te_shirytezimit Ardh Anal - 0} 2
__2 _|> Ndryshimi ne Invent e prod te gateshm e proces Akl 0
_.3__1>Puna e kryer nga njesite ekonomike dhe ¢ kpitnlizuar Ardh Anal
4__|>Te ardhura le tjera te shrylezimit Ardh Anal 0
5 [>Shitje banese me kosto ndertimi Pasq shit nd 0
6 1> Shitje te perjnshtuara per nderlimin Pasq ¢ sh nd [1]
7 _>Autongarkese ne shitje ( Veterm per AAGIM lc perfunduara) Ardh Anal
| 8 I>Shitje AAGIM (s _pas fatures le shll_les) . ; i
)0 Lo oy w4y ool peretm b Rl i e e e ol T %@%E?El-"!ﬁ?ﬁ '%JK%I&?Z@I@E
_8 | > Lendae pare dhe materialel e konsummlmu- 5,000 185,00
8.1 - Lende ¢ pare dhe materiale te_konsumushme 8 3,000 185,[]00
82 - Te ijera shpenzime S 0
91’5 Shpenzinie personci ; 339,862 470,130
_____ 9.1 - Pagate shperblime T 308,365 360,000
9.2 - Shpenzime_ per Sigurimet shogerore ¢ shendet ( vehte shpeiiz per pensio T 31,497 60,120
11 | > Zhvleresimi I Aktiveve Afat gjata Materiale
12 | > Shpcnzlme konsuml dhe amortizimi U 203,530 254,413
13" > Siipenzime tc tjera shirytezimi Vi 777620680 620,680 |
14 | > Shpenzime te {jera shiryfezimi L 2 F1) 2 0
_15_ 1> Dalje AAGJme koston e mbetur u ¢
LT R
Ry T T T e o) e -
E 17.1 - Te ardhyra nga njesite ck ku ka inleresa pjesmarese V2 o .
" 17.2 - Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera , pjese e A A G Materiale \ i
N [7.3- Interesatre arketushme dhe te ardhura (e ljera_te ngjajeshme V2
13
191> Zhvicresimi | Akt Financlare dhe Invest {inanc te mbajt sl akt A Shkuctera ..
_20 j Shpenzime finanaciare ¥
_____ 20.1 - Shpenzime inleresi dhe te ngjajeshme V2
_____ 20.2~ Shpenzime te tjera financiare V2
21 |Pjesae fitimit/ Humbjes nga plesmarjet
22
23 {KITIMIL:/ HUMBJA 'PARA "TATIMIT (ot bt p i _
24 Shpenrimi lluﬁmit mbi Flimill _____ .

242 Shpcnzmu[taimm te shtyre

24.3 - Pjesa ¢ tatim fitimit tc_pjesmazjes

24.4 - Shpenzimi | tatimit te s]lpe:mmeve te Lhntshme ??

FITIMI ;// HUMBJA K VITIT

AT T 189,072)] 7]

[TTIM UM PR

2/.1"- Pronarct ¢ njesisc ckonomike menie

27277 Tiiéresa jo konlrollise

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Perghkriml | elementave

Refer- Nr

Perludha
' 'Raportuse

Perludha
paraardhese

FITIM ./ HUMBJA |E:VITIT:

: Ilogar

1 +1,189,072

Vbl (17480,213)

TE!ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN

2.1 - Diferencat ( +/-)nga_perkthimi [ monedhes ne veprimtari te huaj

22- Difnrcncal( +- )nga rivleresimi[ Aktive Afat Gj'ua maleria]e

24 chsa ¢ te ardhurave glllhcpcrfshlrcsg_gga pjcsmarjct

2.5 - Totali_| te ardhurave le ljera gjitheperfshirese

TOTALI 1 TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN |

(1480,213)

TOTALI [ TE ARDHURAVE / HUMBJEVE GJITHEPERFPER i [//]i1

7.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme

7.2 - Interesa jo kontrolluse

Adminlstrator
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Ameti

Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare 2,015
Metoda Direkte
R T et oo | Porudha, | Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte -~ ~ Raportusa | Paraardhese
& Fluksl monetar nga veprimtarite e shfrytezimit = i sl Eaiine

1.1 -Te arketuara nga te drejta te arketushme 3,455,618 18,419,747
1.2 -Te paguara per delyrimet e pagushme dhe detyrime ndaj punonjosve 693,912 476,793

_____ 1.3-Pagesa tetiera ) e 124 .
1.4 - Mjete _monetare te_gjeneruar nga aktiviteti | shfrytezimit

_____ 1.5 - Interes | paguar e 0 620,680
1.6 - tatim fitimi | paguar B . 0

----- "M M Nero nga vepr!mrarfre ) shfryfezlmlf fia iz‘}’ ?Wh "i“ﬁ T}' ;174:?1213:;;4’

2. . Fluksl monetar nga veprimtarite Investuese - :

_______ 2.1-Para netote perdorur per blerjen ¢ filialeve n B
2.2 - Para neto te arkeluara per_shitjen e fillaleve TR [, S—— 0

.e-aq.2:3; Pagesa per blefene AAGJ materiale 1 o . 6,417,645]
2.4 - Arkelime nga shitia e A A GJ materiale 0 0
2.5 - Pagesa per blerje te_investimevetetera | ——
2.6 - Arkelime _nga shitja e_investimeve te ljera
2.7 - Dividente te arketuar -

3 | Fluksl monetar nga aktivitetl | financimit

3.1

- Arketime nga Bmehml | kaplla!ll aksioner

3.3 - Huara te arketuara )

-2,246,247

-10,907,102

3.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane

3.5 - Riblerja e aksioneve te veta

3.6 - Pagesa e aksloneve e perdorur si kolealeral

3.7 - Pagesa e huave

3.8 - Pagesa e delyrimeve te qerase financiare

3.9 - Interes | paguar

3.10 - Divident | paguar

TR s
tz Alfghef
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Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE)
PER PERIUDHEN 01 JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2015

Shoqeria Amet|

Data e krijimit 25.02.2003
Slatusi i Shoqerise SHPK

Sclia Viore
Adminislratori Anlla Aligka)
Veprimtaria qe kryen Ndertime
Nipti K36823207C
Numiri | te punesuarve 1

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dl 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitelit ne Shqiperi.{SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejlat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per harimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionel ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akliviletit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e koniabilitetit.

a) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana Jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar velemn per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financlare eshte ¢ siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plolesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar palitikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B W =

Il Politikat kontabél

Per parcaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur meloda "FIFQ" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje sl akliv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli ikostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesla jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amorlizimit le ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato le sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 26 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes $6 mbetur
Per ilogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesla ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amonizimitme 15 % ne vit.

Il )Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare




- Ne Aktiv

1+ Mjetet Monetare Jane pasqyra me vleren e drejta . Llogarit bankare giendje ne 31,12,2015 Glithse|

EURO - LEKE
Nr Glendje
Emertiim! | bankes me 31,12.16
1 EURO -
2 LEKE :
3 usD .
4 Te TJERA s
SHUMA | - | . - -
Kursi | dates 31.12.2016 :j]
Leke glendje 31.12.2015 ]
2. Arku ne leke
3- Aktive te tjern afat Shkutrta G]itese] 183,318
[ - Kerkesa te arketushme
- Kliente
NR| KLIENTET | Cellee Faturlm Liku]dimle Detyrime
31.12.2014 2015 All Eur 31.12.2015
1] Kiienta All 633,477,251 . 3,455,818 . 630,021,433
2| Kiienta Eur (101,820,259 . . . (101,820.259)
3| KAEDVLERAET (14,717,748) - - - (14,717,748)
4| KRED FIT I PRON|  (10,769,125) . . . {10,769,125)
PETOTALID P £0606,470,119 | viizibhilian [ ais, HGE | Bdns0z, 78301
Kerkes te tjra te arketushme jane
a) TE TJERATE ARKET 0
b)
4. Inventarei | mollrave SINTETIKE - Ne analize shif INVENTARET
Nr Emertimi | fNj mat sasia Kostua VRN
D4 ; e tiet
D6 : | L skl 3
HUMA E GJENDJES TE LLOGARIVE INVENTARIALE MEV RN ME 31,12.201 -

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallral jene vleresuar me emimel ¢ hyrjes si
dhe shpenzimet ¢ tjera te blerjes te bletjes si taksa .

- Ne Pasiv
1- Lista e furnitoreve te vitit 31,12,2015
NR| Furnitoret | Celje e Faturim LikuJdimie Detyrime
31.12.2014] 2015 Kase All Eur 31.12.15 |
3 . . . P -
4 5 .
5 - % : - | . \
SESH UM Avg i |t im bk gy ta ] s aions ] [ e B " A\
1- Detyrime ndo] punanjesve dhe per Sigurimet shogero
2: Detyrime Tatimore per Tatlmin mbl fitlmin .
3- Detyrime tatimore per TV SH
4- Detyrima tatimore per tatimin ne burlm
5- Huora te tjera -




+ Overdrafte z
« Huora bankare
& Parapugimet e arketimeve 0

- Te ardhurat e Shpenzimet

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryerjes s¢
transaksioneve te bletjes , sherbimeve apo shitjes . Ato jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave
¢ shpenzimeve sipas narytes se tyre ekonomike

Reler- Nr Reportuse | paraardhese
Nr Parshkriml | alementava llogar
1| >Te ardhura te akivitetitta shfrylezimit Ardh Anal . =
2 | > Ndryshim| ne Invent e prod te gateshm e pr] Aktivi . -
3 | » Puna e kryer nga njesite ekonomike dheq Ardh Anal - -
4 | >Te ardhura te tera te shrylezimit Ardh Anal - -
5 | = Shitje banese me kosto ndertlmi Pasq shit nd - =
6 | > Shitje te perjashtuara per ndertimin Pasq e sh nd - -
7 | >Autongarkese ne shitje ( Yetem per AAGJM U - -
8| > Lendae pare dhe materlalet e konsumus 5,000 185,000
8.1 - Lende epare dhe materiale le konsumus 8 5,000 185000
8.2 - Te ljera shpenzime 5 - -
9| > Shpenzime personell 359,862 420120
9.1 - Pagate shperblime T 308,365 360000
9.2 - Shpenzime per Sigurimet shogerore e sh T 51,497 60,120
11| > Zhvleresiml | Aktiveve Afat gjata Materlal - -
12| > Shpenzime konsuml dhe amorizimi u 203,530 254413
13 | > Shpenzime te tjera shfrytezimi Vi 620,680 620,660
14 | > Shpenzime te tjera shfryteziml E2 ETJ E2 - -
16 - -
16 - -
17 | > Te ardhura 1e tjera - -
171 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka inleresal V2 - -
17.2 - Te ardhuranga investimet dhe huate e {| V2 - -
17.3- Inlerasatra arketushma dhe te ardhura le Va2 - -
18 . -
19 | > Zhvlerssiml | Akt Flnanclare dhe Invest fina - -
20 | Shpenzime finanaciare - -
20.1 - Shpenzime interesi che te ngjajeshme V2 = »
20.2 - Shpenzime te ljera financiare V2 - -
21 | Plesa e fitimit/ Humbles nga pjesmarjet - -
22 - -
23 280 FITIMEL/ HUMBJA PARA' TATIMIT 7o it ( (1480219
24 | Shpenziml | tatimit mbl fitimin - -
24.1 - Shpenzimi aktual | talimit mbi fitimin -
24.2 - Shpenzimi | 1alimit te shtyre =
24.3 - Pjesa @ tatim filimit te pjesmarjes -
25 - -
28] ¢ FARITIME 2 HUMBJATE MITIT i i i51(1,189,072)| #411¢1,480.213)
26 5 -
27 FITIM HUMBJE PER: -
27.1 - Pronaret @ njesise ekonomike meme -
27.2 - Interesa jo kantrolluse i .

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Refer- Nr Perludha Parludha
Nr Pershkrim! | elementeve llogar Raporiuse Eamardhene
1 FITIM / HUMBJA E VITIT (1,180,072)]  (1,480213)
2 | TE ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIR ' ¢ 0o feiiiinan o




2.1 - Dilerencal ( +/-)nga_perkthimi | monedhes

2.2 - Diferencat ( +/~)nga_rivleresimi | Akliva Al

2.3 - Diferencat ( +/)nga rivieresimi | Aktivev ling

2.4 - Pjesa e te ardhurave _giithepedshirese n - -
2.5-Tolall | te ardhurave te fjera gjitheperist “ -
TOTALI | TE ARDHURAVE'GJITHEPERFSHI| i |11i1(1,169,072)] (1,480,219

|

-~

TOTALI | TE ARDHURAVE / HUMBJEVE GJI

7.1 - Pronare! e njesise ekonomike meme

7.2 -Inleresa jo kontrollusa

Pasqyra e Fluksit te parase eshte pregaritiur sipas melodes direkie

Ni

Pasqyra o Fluksit monelar - Metoda Direkte

Periudha

Paraardhese

Raporiuse

-

Fluksl monetar nga veprimiarite e shfrytezimit

1.1-Te arkeluara nga le drejta te arketushme

3,455,818

18,419747

1.2 -Te _paguara per detyrimet & pagushme dhe delyrime ndaj puf

693,912

1.3 - Pagesa letjera

19,124

475793

1.4 - Miele monetare te gjeneruar nga aktivileli | shindezimil

1.5 - Interes | paguar

1.6 - tatim fitimi | paguar

620680

MM Neto nga veprimiarite o shirytezimit: & 1\ 111, 11 L1t

Fluksl monetar nga veprimtarite Investuese

13lidite 742,782,

417,523,274

2.1 - Para netote perdorur per blerjen e filialeve

2.2- Para neto te arketuara per shiljen e filialeve

2.3 - Pagesa per blerjen e A A GJ materiale

6,417,545

24 - Arketime nga shitia e A A GJ materiale

2.5 - Pagesa per blerje fe investimeve te tjera

2,6 - Arketime nga shiljae In & te ljera

2.7 - Dividente le arkeluar

M M Nelo te perdorura ne veprimtarite Investuase :

w

'Fluksl monetar nga aktiviteti .1 financlmlt &+

3.1 - Arkelime nga_cmelimi | kapitalit aksioner

3.2 - Arkelime nga emalimi | aksioneve te perdorur si kolateral

3.3 - Huara te arketuara

3.4 - Pagesa e koslove e trasaksionit ge lidhen me kredine dH

(2,246,247)

(10,907,102)

3.5 - Aiblerja e aksioneve ta vela

3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral

3.7 -Pagesa e huave

3.8 - Pagesa e detyrimeve te qerase linanciare

3.9 - Interes | paguar

601,556

3.10 - Civident | paguar

i

g

111! (2,847,803)] % (10,907,02

"M MNeto o pordorur ne veprimtarite financlare i 311141
Rritja /renla Neto @ mjateva monetara ;

It (105,021)

MJete monetare ne fillim te perludhes kontabe)

~N|le o |

Efokll | luhatjeve te kursitte kembimit te mleteve monetar{-

Ik

[Mfetoimcnetars rie fund te perhidhas kanfabel 1141311

Ne analize kostot te tjera te vleresuar te Pasq e rez financiar

KOSTO TE TJERA
vITI

V1 [KOSTO DIR

Monedha ki

[ 620,080

Qera . - - - -




=

SHPENZIME ||

Komisione . i
AMC 18.465 - - 18,465
Albtelckom 198,043 198,043
CEZ Shpernarja 0| 404,172 - - 404,172
V2 [KOSTO DH. TR i IR ] B
0 Q [v] 0 0
1] 4] ] 0
]

V.

KALUAR K({

2
3
4
5
2
1
2
3
1
2
4
1
2

D |ARDHUR N{ '~
! 0
2 0
Lt Shuma e
SHPENZIME TE PANJOHUR A
0.00)
0.00
0.00
0.00
L 0.00
0.00
AKTIVET AFAT GJATA MATERIALE
Viti ushtrimor 01,01,2015 deri me 31,12,2015
Gjendjane |Shtesa Pakesime Glendje ne  [Amorizimi 1 [Amortizini [Dalje Viera e _I
Toke 0 0 0 0 0 0 0 0
Nder 0 0 0 0 0 0 0 q
Maki 1,416,166 [} 0 1,416,166 704,212 142391 0 569562.88]
Mjet 0 0 0 0 0 0 0 0
Pais| 1,069,600 0 0 1,059,600 753,903 61,139 0 244557.44
|Sh |71 2,475,766] AR VT O] R 0] 1122,475,766] 141 1,458,116] 112 1111:203,530] P E1ii < 0 111 814,120
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